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Redovisning av Härrydaidéer 
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen noterar redovisningen av Härrydaidéer inkomna under 
perioden 7 mars 2023 – 16 oktober 2023. 
 
Sammanfattning av ärendet  
Härrydaidén infördes den 23 september 2022 för att möjliggöra för invånare 
att bidra till Härryda kommuns utveckling, med en snabbare och mindre 
byråkratisk handläggningsprocess.  
 
För att ge politiken möjlighet att följa inkomna idéer får kommunstyrelsen 
en redovisning två gånger per år.  
 
Under perioden 7 mars till 16 oktober 2023 har det inkommit 36 
Härrydaidéer. 
 
Beslutsunderlag 

 Tjänsteskrivelse 17 oktober 2023 
 Redovisning av Härrydaidéer inkomna under perioden 7 mars 2023 

– 16 oktober 2023 
 
Ärendet 
Kommunfullmäktige fastställde ny arbetsordning för fullmäktige den 22 
september 2022, § 179, och där togs möjligheten att lämna 
medborgarförslag bort. Från och med 23 september 2022 öppnades 
möjligheten att lämna Härrydaidéer istället.  
 
Härrydaidén ger invånarna förutsättningar att bidra till kommunens 
utveckling samtidigt som processen blir snabbare och mindre byråkratisk i 
jämförelse med hanteringen av medborgarförslag. Genom Härrydaidén är 
det möjligt att snabbare besvara förslag som inte kräver omfattande 
utredning, att föra dialog med idélämnaren och kunna vidareutveckla idén 
gemensamt med idélämnaren eller guida invånaren rätt om förslaget till 
exempel berör en annan myndighets ansvarsområde. Förvaltningen kan 
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också snabbt bedöma om inkomna idéer är en Härrydaidé eller om det 
snarare är att betrakta som fråga, synpunkt eller felanmälan.  
 
Kommunstyrelsen ska löpande hållas informerade om inkomna idéer samt 
hur dessa har blivit besvarade och hanterade. Förslag och frågor av 
principiell karaktär och av större vikt ska lyftas för politisk behandling.  
 
Ett arbete pågår med att integrera Härrydaidén i appen Mitt Härryda för att 
där kunna lämna in idéer och följa sin idé. Förvaltningen har medvetet valt 
att vänta med införandet i appen för att processer och rutiner för hantering 
av inkomna idéer först ska vara väl utvecklat och förankrat.  
 
Redovisning av Härrydaidéer 
Redovisningen syftar till att ge information om de idéer som inkommit och 
hur dessa har hanterats och besvarats av förvaltningen. Tidigare redovisades 
medborgarförslag till kommunfullmäktige två gånger per år. Förvaltningen 
har valt att fortsätta den rutinen för Härrydaidén till kommunstyrelsen.   
 
I den bilagda redovisningen redovisas inkomna idéer för perioden 7 mars 
2023 till 16 oktober 2023. I redovisningen framgår först de Härrydaidéer 
som har besvarats och därefter de Härrydaidéer som ännu inte har blivit 
besvarade. Under aktuell period har det inkommit 36 idéer. 
 
Av de 36 inkomna idéerna är det sju som förvaltningen valt att placera i 
kommunens idébank. Syftet med idébanken är att kommunen ska kunna 
spara idéer som kan vara relevanta att genomföra i framtiden, exempelvis 
där andra processer behöver väntas in.  
 
Nio idéer har efter handläggning och svar till idélämnare ansetts besvarade. 
En idé ska genomföras och en idé har genomförts. Elva idéer genomförs inte 
och endast en idé bedöms inte vara en Härrydaidé.  
 
Nio idéer är under handläggning. För vissa av dessa har förvaltningen gjort 
bedömningen att en mer grundläggande utredning behövs innan ställning 
kan tas till idén. 
 
I redovisningen framgår inte den kommunikation förvaltningen har haft med 
idélämnaren under utredningstiden, likaså redovisas inte de eventuella filer 
som bifogats. Idéerna och svaren har också rensats från personuppgifter. 
 
Ekonomiska konsekvenser 
Förvaltningen bedömer att förslaget till beslut inte medför ekonomiska 
konsekvenser. 
 
Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen har nu hanterat Härrydaidéer under ett år och ser positivt på 
möjligheten att uppfylla syftet, det vill säga att ge invånarna förutsättningar 
att bidra till kommunens utveckling samt att ha en snabbare och mindre 
byråkratisk process.  
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Genom en fortsatt effektiv hantering av Härrydaidéer och genom att nyttja 
de digitala möjligheterna, t ex genom appen Mitt Härryda, finns 
förutsättningar för ytterligare vidareutveckling.  
 
Den samlade rapporteringen till politiken två gånger per år blir ett viktigt 
tillfälle till överblick över inkomna idéer och möjlighet att se övergripande 
mönster kring återkommande idéer inom olika områden. Ett arbete med att 
möjliggöra slutsatser och analyser på övergripande nivå har under hösten 
startat i den tvärsektoriella arbetsgrupp som handlägger Härrydaidéer. Ett 
första steg blir att kategorisera vad idéerna handlar om mer konkret, 
exempelvis områden så som trygghet, tillgänglighet och lekplatser.  
 
 
 
 
Pia Alhäll Birgitta Flärdh 
Kommundirektör Utvecklingschef 
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Rubrik Inkom Beskrivning Besvarad  Beslut Förvaltningens svar 
Ung och 
omsorg 

2022-
12-22 

Jag är 14 år och har en kusin som är lika gammal som mig 
som jobbar genom ung och omsorg i Växjö. Detta tycker 
jag att vi borde införa i våran kommun också. Detta kan få 
ungdomar mer intresserade av vård och vårdyrket. Det är 
vinsten för kommunen. Väldigt bra jobb för unga och bra att 
vi unga kommer ut i arbetslivet. Jag är mycket intresserad 
av eran respons på mitt förslag. Tack. 

2023-03-
20 

Idén utreds Stort tack för din idé och att du hörde av dig. Härryda kommun delar din åsikt 
om att det är viktigt att unga får upp ögonen för vårdyrken. Vi utreder därför 
just nu hur vi kan få unga intresserade av vårdyrken, där att använda företag 
såsom Ung Omsorg är ett alternativ. Vi tar med oss idén i vårt arbete. Tack 
igen för din idé och för att du engagerar dig för att göra vår kommun bättre! 

Belysning 
och höjning 
av grusväg 
Gallhålan 

2023-
01-20 

Jag föreslår att man förbättrar och höjer grusgången mellan 
Dammbäcksvägen och Agntjärnsvägen i Landvetter samt 
att denna grusväg belyses med armaturer som är 
anpassade för djurlivet i Gallhålan. Denna grusgång vid 
Gallhålan i Landvetter är en mycket populär väg att 
promenera och motionera via. Dock är grusvägen ofta 
väldigt blöt och gyttjig, detta då det sluttar ned mot 
grusgången från boendes hus. Jag föreslår att grusvägen 
höjs med lämplig höjd så att man slipper detta. Samtidig 
som detta utförs, så föreslår jag att man sätter upp 4-5 
lämpliga belysningsstolpar (med armaturer som är 
anpassade för djurlivet), så att grusgången kan nyttjas mer 
under sena mörka årstiden och där man nu undviker att gå 
där när det blir mörkt. Detta kommer att för att fler kan njuta 
av Gallhålan - ett fantastiskt naturreservat. 

2023-04-
24 

Idén utreds Tack igen för din idé. 

Här kommer en uppdatering på utredningen utav din idé. 

Härryda kommun tycker det är en bra idé och vi kommer att göra en 
utvärdering av behovet av upprustning längre fram i höst då årstiden gör det 
lättare för oss att se vad som behöver åtgärdas. Efter att en utvärdering är klar 
är det också lättare att uppskatta kostnaden för åtgärden. Möjlig finansiering 
behöver därefter ses över. 

VI kan redan nu säga nej till idén om belysning. Kommunen ser inte behovet 
av belysning här då det finns upplysta gator i närheten som kan användas för 
fortsätta löprundan/promenaden under kvällstid. Det finns inte heller någon 
budget för den typen av åtgärder. 
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Rubrik Inkom Beskrivning Besvarad  Beslut Förvaltningens svar 
Förbättra 
Rävlanda 

2023-
02-16 

Då det fortfarande är ett stort problem med trafik igenom 
Rävlandas bostadsområde, framför allt Boråsvägen 
(omfattande genomfartstrafik, tung trafik och bullriga 
fordon, dygnet runt) och det dessutom pratas om att bygga 
planskild korsning som skulle göra situationen ännu mer 
ohållbar/kritisk, så vill jag gärna dela med mig av mina 
idéer om hur man skulle kunna bygga en planskild korsning 
och samtidigt tömma den närmast riksvägsliknande trafiken 
som åker igenom Rävlandas bostadsområde varje dag 
(helt i onödan då det ligger en skog och en sjö ovanför 
Rävlanda och det är allt. Absurt mycket blåbärsplockare?) 

Lägg en planskild korsning igenom banvallen och led 
trafiken ut mot 40:an. Bifogar två bilder på hur det skulle 
kunna se ut. 

Markerat med blått streck menas nya vägsträckan. 

Nr 2 skulle jag vilja att ni tittar noggrannare på då den 
också skulle ta bort trafiken, förbi alla barn som går till och 
från skolan och naturligtvis själva skolan! Tror det här 
förslaget skulle gillas av alla föräldrar framför allt, men 
också alla familjer som bor i detta natursköna samhälle. Att 
få bort trafiken skulle höja hela samhället och alla 
innevånares välmående. 

Om man leder en väg bakom kyrkan fram till banvallen som 
tåget åker uppe på och ordnar med en tunnel som 
svänger/leder ut trafiken bort från de centrala delarna av 
samhället ut mot 40:an skulle både Trafikanter och 
Rävlandas innevånare vara vinnare. 

Detta bygge skulle dessutom inte störa den dagliga trafiken 
utan skulle kunna planeras och byggas utan att behöva 
stänga av trafikflödet mer än måttligt. 

2023-04-
24 

Idén utreds Tack för din idé om en planskild korsning i Rävlanda. Dina två förslag stämmer 
i stort överens med ett av de rekommenderade som presenteras i en utredning 
om planskild korsning Rävlanda, Centrum-Väst. 
 
Under 2018 tog förvaltningen fram en utredning gällande möjligheterna att 
anlägga en planskild korsning i Rävlanda. I utredningsstudien undersöktes 
trafikmängder, antal tunga fordon, väntetider vid järnvägskorsningen samt 
lämplig placering av en planskild korsning i Rävlanda. Resultaten från 
utredningen visade att två alternativ skulle kunna skapa förutsättningar att 
ersätta biltrafiken vid den nuvarande plankorsningen och leda till mindre 
påverkan på värdefullt landskap och befintlig miljö, samtidigt som 
investeringskostnaderna är jämförelsevis låga. Byggnationskostnaderna 
uppskattades till 50-70 miljoner (vid 2018 års prisnivå) med en utbyggnadstid 
på cirka ett år, medan processen med att planlägga för en planskild korsning 
beräknades ta mellan sex upp till tio år. Planeringen av en planskild korsning 
behöver genomföras tillsammans med Trafikverket som har hand om 
järnvägen för Kust- till kustbanan. Under utredningsarbetet 2018 framförde 
Trafikverket att andra järnvägskorsningar har högre prioritet ur 
säkerhetssynpunkt. Det har därmed inte varit aktuellt att vidare utreda eller 
planera för en planskild korsning i Rävlanda sedan dess. 
 
Nu har politikerna i Härryda kommun beslutat att åter väcka frågan om en 
planskild korsning. Den 9 mars i år beslutade kommunstyrelsen att ge 
förvaltningen ett uppdrag att ta förnyad kontakt med Trafikverket för att se över 
möjligheten till planskild korsning vid järnvägen. I uppdraget ingår även att 
göra en översyn av hela trafiksituationen i Rävlanda utifrån en ökad trafikering, 
speciellt av tung trafik rakt igenom samhället, och samtidigt väva in detta i 
översiktsplanearbetet. Det finns ännu ingen tidplan för uppdraget och vi ber 
därför om att få återkomma med mer information längre fram. 

Hindås - 
Discgolfbana 

2023-
03-07 

Hej! 

Mitt förslag är att anordna en discgolfbana i området runt 
löparspåren i Hindås. Det är en perfekt terräng för 
ändamålet där det redan finns annan aktivitet i själva 
spåren. Men då det finns mycket natur/träd hade det varit 
fint att även kunna utnyttja området mellan själva spåren. 

2023-06-
02 

Lagd till 
idébanken  

Tack igen för din idé om en discgolfbana i Hindås. Vi har nu undersökt idén 
och valt att spara den i vår idébank. 
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Rubrik Inkom Beskrivning Besvarad  Beslut Förvaltningens svar 
Fördelar: 

Marken är åtkomlig, enkelt att nå via kollektivtrafik och med 
bil. Höjd och andra topografiska parametrar som är 
gynnsamt för en discgolfbana. Variationsrik och vacker 
natur. Gynnsamt för invånarna i ett friskvårdsperspektiv. 
Kräver ingen byggnad. 

De flesta discgolfbanor är byggda genom kommuner, en 
del genom privat sektor. I de länder discgolfscenen är 
större byggs även discgolfbanor genom lokala föreningar, 
vilka ofta önskar anlägga mer avancerade banor att 
utveckla sitt spel vidare på. Om man ser till kostnad per 
spelare är discgolf svårslaget. En väl designad bana är ofta 
fullbelagd stora delar av året och är oerhört 
kostnadseffektiv. 

Banor ritas i alla former och storlekar. En enkel 
instegsbana kan designas och anläggas för ett par tiotusen 
kronor. Om man ser till nästa steg är en rekreationsbana 
om en 9-håls bana ofta anlagd för under 100.000kr. 

Den enskilt största kostnaden för ett större projekt är att 
anlägga en parkeringsplats, då detta ofta kräver att flytta 
markmassor. Detta finns redan i Hindås. Skall man skapa 
en internationell mästerskapsbana kan det krävas större 
åtgärder, men detta är egentligen inte huvudsyftet med 
förslaget. Enskilt viktigast material för en discgolfbana är 
korgen. En bra och tillgänglig bana har alltid information, 
med det menas översiktsskylt och hålskyltar. Växlar man 
upp detta har man en än bättre bana och totalupplevelse 
om man inkluderar nästa utkast/next tee skyltar och andra 
skyltar där det behövs. 

Varje hål behöver ett utkastområde, idealiskt är detta 
konstgräs. De två vanligaste utkastplatserna (TeePads) 
mäter 2m * 4m samt 1,5m * 2,5m. Den mindre varianten av 
utkast rekommenderas främst för hål upp till max 80m. 
Installation utav ett utkast kräver cirka en dag för en 
person. 

Marken du pratar om är inte kommunal mark, vi kan därför inte bestämma över 
den. Däremot behöver inte det hindra en discgolfbana i området. Idag är det 
Hindås skidförening som sköter om motionsspåret som går runt området. Vi 
uppmanar dig därför att genom dem eller annan förening söka utvecklingsstöd 
genom kommunens föreningsservice för att förverkliga din idé. 

 

Mer information om föreningsstöd hittar du här: 
https://www.harryda.se/upplevaochgora/foreningar/stodtillideellaforeningar.4.4
2a851691818a5d975f1d88.html 

Vi sparar din idé för framtida utveckling i Hindås.  
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Rubrik Inkom Beskrivning Besvarad  Beslut Förvaltningens svar 
Banan kan sticka ut från mängden genom större 
skyltsystem och anpassade färgval. Om man har sponsorer 
på banan är detta intressant att tänka på 

Det skulle vara ett lyft för hela Hindås som det annars inte 
satsas så mycket på i förhållande till Landvetter och 
Mölnlycke. 

 

Multiarena till 
vår skolgård 

2023-
03-14 

Hej! 

Våra elever vill gärna få en bättre möjlighet att kunna spela 
fotboll, basket och övriga bollsporter samt lekar i större 
grupp. I dagsläget har vi en mindre asfaltsyta för de yngre 
barnen F-åk 3, men den är ej avgränsad. Asfalten gör även 
att det blir en hel del skrubbsår. En multiarena skulle även 
gynna våra idrottslektioner, då det underlättar att ha idrott 
utomhus. Vällsjöskolan har elever från förskoleklass till åk 
6, uppdelat i två byggnader och vad jag kan se finns det två 
olika möjligheter att placera en multiarena. 

En multiarena har efterfrågats av elever under många års 
tid, så vi skulle bli väldigt tacksamma om ni har möjlighet 
att se om det finns en möjlighet att bygga en på vår skola. 

Återkom gärna om ni behöver mer information. 

 

2023-04-
24 

Bedöms 
inte vara 
en 
Härrydaidé 

Härrydaidén är tänkt som en kanal för personer som har en idé som kan 
förbättra eller förändra något som ligger inom kommunens ansvar och alla får 
lämna idéer. Syftet är dock inte att Härrydaidén ska användas för 
medarbetare. Vi ber om ursäkt att du inte fick informationen om detta tidigare. 
Vi kommer skicka denna idé vidare till din chef så den hamnar i rätt kanal och 
blir behandlad enligt grundskolans rutiner. 

Broförbindels
e Råda 
Säteri - 
Pixbo 

2023-
03-15 

Utdrag från förslaget: 
Genom en broförbindelse (öppen för jollar och andra 
mindre båtar) knyter man ihop Råda Säteri och Gunnebo 
vilket öppnar upp för friluftslivet runt sjön och därtill öka 
besöksunderlaget för verksamheterna vid Råda Säteri. 
Samtidigt bör en gångväg anläggas från Råda Säteri längs 
sjösidan bort till Mölndalsvägen samt en broförbindelse på 
sjösidan av Mölndalsvägen där den passerar över ån så 
man slipper nuvarande omvägar. Gångvägen skall 
anpassas för barnvagnar och rullstolsbundna. 

2023-06-
02 

Idén 
genomförs 
inte  

Tack för din Härrydaidé om att skapa en broförbindelse mellan Råda Säteri 
och Pixbo. Vi har nu undersökt ditt förslag och sett över vilka förutsättningar 
som finns för att förverkliga bron. 

Det finns en rad omständigheter som försvårar genomförandet av idén. 
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Rubrik Inkom Beskrivning Besvarad  Beslut Förvaltningens svar 
Råda Säteri är en unik bevarad miljö med en relativt orörd 1700-tals estetik 
med raka linjer i både arkitektur och i trädgårdsdesign. Kommunen gör 
bedömningen att en brygga skulle minska den orörda miljön. Länsstyrelsen 
har samma uppfattning och menar att en bro inte skulle stärka det 
kulturhistoriska värdet för byggnadsminnet som Råda säteri är. Länsstyrelsen 
påpekar också att bron kommer att hamna direkt i blickfånget i mötet med 
vattnet. För att göra ändringar inom ett byggnadsminne så måste särskilda 
skäl anges för att ändra något i strid mot skyddsbestämmelserna. Mötet med 
vattnet är en central del i utformningen av byggnaden och parken, det är alltså 
inte troligt att det skulle ges tillstånd för sådana ändringar på Råda Säteri. 

Det finns även andra intressen kring sjön att beakta. Rådasjön används flitigt 
av Mölndals roddklubb och är en av de sjöar som möjliggör just roddträning. 
Roddklubben har inkommit med synpunkter och invändningar mot idén om en 
bro. 

Kostnaderna för att anlägga en bro bedöms bli höga. Du skriver att vi kan 
samla in pengar för att täcka kostnaderna men kommunen skulle oavsett det 
behöva lägga resurser för projektering, samordning och genomförande av 
projektet, dessutom behöver bron sedan underhållas och driftas under lång tid 
framåt vilket också kräver resurser. Även om en bro från Pixbo till Råda Säteri 
skulle generera fler besökare bedömer vi inte att kostnaderna sammantaget är 
försvarbara för kommunen. 

Idén om en broförbindelse mellan Råda Säteri och Pixbo är helt enkelt för 
omfattande för att genomföras och det finns många hinder. Kommunen 
kommer därför inte att genomföra idén. 
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Rubrik Inkom Beskrivning Besvarad  Beslut Förvaltningens svar 
Lahall / 
Pottebo 

2023-
03-20 

Pottebo och Lahall har gått från att varit ett 
fritidshusområde till att bli mer och mer etablerat som ett 
permanentbostadsområde efter generationsskiften. Under 
2023 planeras utgrävnad av kommunalt VA, vilket innebär 
avsevärda förbättringar för boenden i området som i 
dagsläget inte uppfyller dagens vatten- och 
avsoppsstandard. Mitt förslag är att i samband med 
utgrävning av VA att ta fram en ny detaljplan för området 
där kommunen är huvudman. Planområdet är ett 
fritidshusområde indelat i två äldre byggnadsplaner från 
1950-talet och är ett av de sista fritidshusområdena i 
Mölnlycke, som i praktiken nyttjas som 
permanentboendeområde. 

2023-04-
24 

Besvarad Tack för din idé och för att du vill göra Härryda kommun bättre. 

Gällande den planerade utgrävningen av VA så kommer det troligtvis inte ske 
via Lahallsvägen. Kommunen har inte heller i nuläget för avsikt att ändra 
gällande detaljplan för området men det går bra att ansöka om planbesked om 
du vill göra åtgärder som kräver en ny detaljplan eller ändring av gällande 
detaljplan. Då tar kommunen ställning till dina önskade åtgärder. Du får ett 
besked inom fyra månader från det att du lämnar in ett komplett underlag. 

Vi rekommenderar därför att de boende i området skickar in en ansökan om 
planbesked för att ta fram en ny detaljplan för området. Förslagsvis går de 
boende samman och tar fram en gemensam ansökan. 

Mer info om planbesked finns på: 
https://www.harryda.se/byggaboochmiljo/oversiktsplanochdetaljplaner/planbes
kedomdetaljplan.4.c0a4fce1818001791039f3.html#:~:text=Om%20du%20vill%
20g%C3%B6ra%20%C3%A5tg%C3%A4rder,l%C3%A4mnar%20in%20ett%2
0komplett%20underlag 

Hundrast-
gård 

2023-
03-20 

Hej . Mitt förslag är att det byggs en hundrastgård på 
gräsplanen norr om beachvolleybollplanen vid Massetjärn. 
Det har precis anlagts en fin hundrastgård i Kållered och 
det vore roligt om det fanns något liknande i Mölnlycke. Det 
finns många medborgare med hundar och promenaden 
runt Massetjärn är populär. 

Just området bakom idrottsplanen bredvid 
beachvolleybollplanen är inte mycket utnyttjad av annat så 
den skulle kunna passa jättebra. 

Slogan för hundrastgården kan vara ”en glad jycke i 
Mölnlycke”.  

 

 

2023-04-
24 

Idén 
genomförs 
inte 

 

Vi har nu tittat på din idé och det pågår ett arbete med att ta fram en 
visionsbild för Massetjärn. Förslaget till visionsbild kommer dock inte innehålla 
en hundrastgård eftersom man vill hålla området öppen för olika aktiviteter och 
en hundrastgård skulle låsa en förhållandevis stor yta till en specifik aktivitet. 
Att placera en hundrastgård vid Massetjärn är inte heller lämpligt ur 
miljösynpunkt då Massetjärnens vatten rinner vidare till Rådasjön vilken är en 
vattentäkt. 

Men stort tack för din idé och har du förslag på annan placering tar vi gärna 
emot den. 
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Rubrik Inkom Beskrivning Besvarad  Beslut Förvaltningens svar 
Skogsvård/g
allring av 
bäckfåran 

2023-
03-21 

Gällande gallring av bäcken som går parallellt med 
Bäckvägen ifrån Park 22 och norrut. Det är hög tid att gallra 
ut alla förväxta alar utmed bäckfåran, innan de sista 
arbetena med gångbanor och planteringar färdigställs! 
Ganska så akut för att hinna med innan lövsättningen 
börjar, spara ett rakt fint ungträd i varje bukett och håll efter 
dessa så vi slipper en stor mängd av slyträd. Alen har en 
enorm växtkraft, så dom är snart resliga träd igen. Detta 
måste väl vara kommunens hantering, antar jag! 

Förbättringen är såklart skogsvård men också ökad trivsel 
för det allmänna och en ökad trivsel runt fotbollsplanen och 
de nya bostadsområdena. 

2023-04-
24 

Idén ska 
genomföra
s 

 

Tack igen för din idé. Kommunen väntar lite med att gallra i bäckfåran vid Park 
22 för att istället åtgärda detta i samband med att vägen byggs ut i sin helhet. 
Detta kommer troligtvis ske när företaget som ska bygga på tomten vid Park 
22 är klara med sin byggnation. Längre norrut har det redan genomförts 
åtgärder och eventuellt ska det även fräsas småstubbar i år på denna sträcka. 
Med andra ord kommer vi fixa i ordning området men inte just nu. 

Stort tack för att du kontaktar oss när du såg att tillfälle för röjning gavs, vi 
uppskattar att medborgare tipsar oss om bra idéer. 

Lekyta i 
Solbacken 

2023-
03-29 

Hej! 

Jag har sedan en tid tillbaka flyttat till Landvetter och mer 
exakt Solbacken. Vi trivs jättebra men jag har letat och letat 
efter en lekplats men hittar verkligen ingenstans dit jag kan 
gå och leka med mina barn. 

Det bor så mycket barnfamiljer häromkring och alla säger 
likadant, att de saknar någonstans att vara ute och leka 
och aktivera sina barn så att de kommer ifrån skärmarna. 

Finns det någon plan kring detta eller något vi kan göra för 
att få en plats för alla dessa barn att samlas och umgås 
på? 

2023-06-
19 

Lagd till 
idébanken 

Tack för din Härrydaidé. 

Ni är flera som hört av er för att höra om kommunen har några planer på att 
bygga någon typ av lekplats i Landvetters Backa. Idag har kommunen inga 
planer på att anlägga någon lekplats i området Landvetters Backa. I 
detaljplanerna för området finns det inga särskilda ytor som är utpekade för lek 
och rekreation. Detta då området bedöms ha korta avstånd till natur med goda 
rekreationsmöjligheter. 

I detaljplanerna nämns att det finns möjlighet att iordningställa gemensamma 
lekplatser inom bostädernas kvartersmark. Detta är dock inte en fråga för 
kommunen utan något som samfälligheter och bostadsrättsföreningar i 
Landvetters Backa ansvarar för. Vi väljer att spara din idé i vår idébank för 
framtida utveckling i Backa. 

Vill du läsa mer om detaljplaner i kommunen kan du göra det här: 
https://www.harryda.se/byggaboochmiljo/oversiktsplanochdetaljplaner/detaljpla
neriharrydakommun.4.c0a4fce181800179103498.html 

Lekplats 
Backa 

2023-
03-30 

 

Hej hej. 

Vi bor i Landvetter backa, vid Jensen förskola och backa 
skolan. Vi är många grannar som saknar en ordentlig 
lekplats på vår sida. Ja förskolan och skolan finns men där 
är det pedagogik måndag-fredag och inga möjligheter för 
oss föräldraledig att leka med våra barn där. 

Vi behöver verkligen en lekplats i Landvetter backa. 

2023-06-
19 

Lagd till 
idébanken  

Tack för din Härrydaidé. 

Ni är flera som hört av er för att höra om kommunen har några planer på att 
bygga någon typ av lekplats i Landvetters Backa. Idag har kommunen inga 
planer på att anlägga någon lekplats i området Landvetters Backa. I 
detaljplanerna för området finns det inga särskilda ytor som är utpekade för lek 
och rekreation. Detta då området bedöms ha korta avstånd till natur med goda 
rekreationsmöjligheter. 
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Rubrik Inkom Beskrivning Besvarad  Beslut Förvaltningens svar 
Hur ser planeringen ut för en lekplats hos oss? Extremt 
önskvärt att vi får detta. Bor väldigt många barn i 
Landvetter backa redan och många av oss är gravida, så 
fler barn kommer det :) 

Tack på förhand. 

I detaljplanerna nämns att det finns möjlighet att iordningställa gemensamma 
lekplatser inom bostädernas kvartersmark. Detta är dock inte en fråga för 
kommunen utan något som samfälligheter och bostadsrättsföreningar i 
Landvetters Backa ansvarar för. Vi väljer att spara din idé i vår idébank för 
framtida utveckling i Backa. 

Vill du läsa mer om detaljplaner i kommunen kan du göra det här: 
https://www.harryda.se/byggaboochmiljo/oversiktsplanochdetaljplaner/detaljpla
neriharrydakommun.4.c0a4fce181800179103498.html 

 

Solpaneler i 
Mölnlycke 
centrum 

2023-
04-03 

Utdrag från Härrydaidén: 

Jag föreslår solpaneler på det stora torget söder om 
Biblioteksgatan i Mölnlycke. Exempelvis genom att täcka 
taken på torgets torgplatser med solpaneler. Elen från 
dessa solpaneler skulle kunna användas för att ladda 
elbilar genom att solpanelerna kopplas till befintliga 
laddstolpar på torget. Alternativt skulle solpanelerna kunna 
förse det intilliggande kulturhuset med el. Solpanelerna på 
parkeringsgaraget vid Mölnlycke fabriker kan fungera som 
en förebild för fler solpaneler i Mölnlycke. 

Kostnaden för solpaneler har sjunkit markant under det 
senaste årtiondet, vilket innebär att installation av 
solpaneler kan vara kostnadseffektivt. Solpaneler är en 
investering som på sikt kan sänka kommunens kostnader 
för el, vilket skulle kunna ge mer pengar över till övrig 
kommunal verksamhet som skolor och kultur t ex inköp av 
böcker till biblioteket i kulturhuset. 

Jag skulle vilja föreslå att Härryda kommun på det här viset 
skapar förutsättningar för mer solenergi i kommunen. 
Kommunen har återkommande installerat 
solcellsanläggningar på tak på kommunala byggnader t ex 
Hulebäcksgymnasiet. Jag föreslår att detta arbete utvidgas 
till fler platser. Jag föreslår att solpanelerna på 
parkeringstorget söder om Biblioteksgatan blir ett 
pilotprojekt, och om det projektet ger bra resultat så kan 
solpaneler sedan installeras på fler parkeringsytor. 

2023-06-
02 

Lagd till 
idébanken  

 

Tack igen för din Härrydaidé! 

Härryda kommun har en plan som heter ”Plan för fossiloberoende förvaltning” 
och i den står det att förvaltningen ska ”Genomföra installation av 
solcellsanläggningar vid samtliga nybyggnationer, där så är tekniskt möjligt. 
Prioritera och om möjligt tidigarelägg takbyten på befintliga fastigheter som är 
lämpliga för installation av solcellsanläggningar”. De kommunala bolagen 
arbetar också med att anlägga solceller inom sina verksamheter. 

Din idé går alltså i linje med kommunens sätt att se på solceller som 
energikälla och vi börjar med att lägga resurser på våra redan befintliga 
fastigheter eller på nybyggnationer som ändå ska byggas. Att bygga tak över 
parkeringen vid Biblioteksgatan skulle innebära en nybyggnation för 
solcellsanläggningens skull och det är i nuläget inte aktuellt men vi sparar din 
idé i vår idébank. Den kan hjälpa oss om/när parkeringen ska utvecklas. 
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Rubrik Inkom Beskrivning Besvarad  Beslut Förvaltningens svar 
Landvetters 
Backa - 
lekplatser 

2023-
04-06 

Hej, 

Jag har precis gått på föräldraledighet och noterade 
avsaknaden av lekplatser/bänkar/lekytor i hela Landvetters 
Backa där man kan vara med barn. 

Det finns ju Backaskolan och Jensens förskola, men där 
kan man ju inte vara eftersom det råder verksamhet där. 
Resten runtom i Landvetters Backa är i princip bara bilväg 
som inte lämpar sig att vara vid med barn. 

Finns det planer på att bygga någon form av lekplats snart? 
Det behöver inte vara något märkvärdigt, men kanske lite 
gungor, en rutschkana och bänk någonstans som inte 
kräver så mycket underhåll borde väl inte vara så svårt att 
fixa tänker jag? :) 

Supertacksam för återkoppling! 

2023-06-
19 

Lagd till 
idébanken  

Tack för din Härrydaidé. 

Ni är flera som hört av er för att höra om kommunen har några planer på att 
bygga någon typ av lekplats i Landvetters Backa. Idag har kommunen inga 
planer på att anlägga någon lekplats i området Landvetters Backa. I 
detaljplanerna för området finns det inga särskilda ytor som är utpekade för lek 
och rekreation. Detta då området bedöms ha korta avstånd till natur med goda 
rekreationsmöjligheter. 

I detaljplanerna nämns att det finns möjlighet att iordningställa gemensamma 
lekplatser inom bostädernas kvartersmark. Detta är dock inte en fråga för 
kommunen utan något som samfälligheter och bostadsrättsföreningar i 
Landvetters Backa ansvarar för. Vi väljer att spara din idé i vår idébank för 
framtida utveckling i Backa. 

Vill du läsa mer om detaljplaner i kommunen kan du göra det här: 
https://www.harryda.se/byggaboochmiljo/oversiktsplanochdetaljplaner/detaljpla
neriharrydakommun.4.c0a4fce181800179103498.html  

 

Förbättring 
av ingångar 
till Hönekulla 
lekplats 

2023-
04-06 

Hönekulla lekplats, vid Hönekullavägen, är en välbesökt 
lekplats. Men ingångarna till lekplatsen är idag under all 
kritik. Vid ingången som leder ut till Hönekullavägen, södra 
sidan, har marken satt sig flera decimeter mellan trottoar 
och gångväg och det är dessutom alldeles för lätt för barn 
att ta sig rätt ut på den vältrafikerade Hönekullavägen. 

Förslagen är att man dels lagar asfalten/marken så att 
barnvagnar och cyklar smidigt och skadefritt kommer in på 
lekplatsen samt att man sätter upp en grind mot vägen! 

Vid ingången på norra sidan, behövs också någon form av 
grind eller bom för att försvåra för små rymlingar att ta sig 
ut. 

2023-06-
02 

Idén 
genomförs 
inte 

 

Tack igen för din Härrydaidé! Vi har nu undersökt din idé och kommit fram till 
följande: 
De lekplatser som ligger på kommunens förskolor är inhägnade för att 
säkerställa att barnen inte tar sig ut från området. När det gäller de allmänna 
lekplatserna så är dessa vanligtvis inte inhägnade på samma sätt. 
Kommunens bedömning för lekplatsen vid Hönekullavägen är att den har en 
god standard när det gäller inhägnad av området och att det inte kommer att 
sättas upp grindar vid ingångarna. 
 
Gångbanan du nämner finns med i kommunens underhållsplan men i nuläget 
finns det ingen tidplan för när åtgärden kommer att genomföras. Det innebär 
att den kommer att ses över men vi kan inte svara exakt på när i tid.  

Finnsjön 
badplats 

2023-
04-18 

 

Mitt förslag är att anlägga en badbrygga vid Finnsjöns 
badplats. En välbesökt plats med fina badmöjligheter men 
viss begränsad bad pga dåligt underlag och botten. Det 
vore trevligt med en brygga som underlättar bad och ramar 
in badplatsen. Det skulle även vara trevligt med mer 
sittplatser med bord osv. 

2023-06-
02 

Idén 
genomförs 
inte 

 

Tack igen för din Härrydaidé! 
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Rubrik Inkom Beskrivning Besvarad  Beslut Förvaltningens svar 
Finnsjöns badplats är ett kommunalt naturbad vilket innebär att kommunen gör 
enklare tillsyn. Vi renar till exempel inte botten på dåligt underlag. Tidigare har 
Finnsjöns badplats skötts av frivilliga som brukat bastun men det görs inte 
längre. Finnsjön är en vattentäkt som försörjer större delen av Mölnlycke med 
dricksvatten. Att sjön är en vattentäkt är i sig inget hinder för badplats eftersom 
avdödning av mikroorganismer i vattenverk är effektiv. Dock skulle en 
kommunal badplats innebära fler besökare då servicen där blir bättre och det 
skulle innebära fler bilar vilket i sin tur skulle behöva en utökad parkering. Vi 
bedömer att en parkering vid Finnsjön inte är lämpligt utan skulle leda till 
ökade utsläpp i området. Vi väljer därför att ha kvar Finnsjöns badplats som ett 
kommunalt naturbad. 

 

Soptunna vid 
elljusspåret i 
Landvetter 

2023-
04-21 

Idélämnaren lämnar en Härrydaidé över telefon. Hen vill ha 
en soptunna vid elljusspåret i Landvetter. Idag finns bara 
en soptunna för hundbajspåsar. Idag är det många som 
grillar, och har picknick. Det behövs en större tunna 
specifikt. 

Har varit i kontakt med kommunen flera gånger utan att fått 
svar. 

2023-05-
05 

Idén 
genomförd  

Tack igen för din idé! 

Vi har nu satt upp en soptunna vid elljusspåret efter dialog med dig.  

Gräsklippnin
g - hemtjänst 

2023-
04-24 

 

 

Hen önskar att kommunen ska kunna erbjuda äldre och 
funktionshindrade gräsklippning då de inte orkar ta hand 
om gräsmattorna själva. Detta erbjöds tidigare men har 
därefter tagits bort. 

 

2023-05-
31 

Idén 
genomförs 
inte 

Tack igen för din idé! 

Kommunen hade tidigare tjänsten gräsklippning men det togs bort för några år 
sedan. Skälet var framförallt att tjänsten konkurrerade med företag som utför 
trädgårdsskötsel och kommunen vill inte konkurrera med näringslivet. Du kan 
söka och få rut-avdrag för trädgårdstjänster, vilket innebär att det på så sätt 
finns en subvention för att få trädgårdstjänster så som gräsklippning utförda.  

Allmän park 
och allmän 
strand 

2023-
04-24 

Utdrag från Härrydaidén 

Förslag 1: innebär att Härryda kommun exproprierar 
skogsfastigheten Hindås 1:3 till förmån för en 
parkanläggning för allmänheten. 

Förslag 2: Förslaget innebär att Härryda kommun 
exproprierar den del av Takkullen 1:9 (1) som ligger söder 
om Takkullevägen och som går utefter Västra Nedsjöns 
strand.  

 

2023-07-
04 

Idén 
genomförs 
inte  

Tack för er idé! 

Kommunen håller för tillfället på att ta fram en detaljplan för Bocköhalvön. 
Mellan den 13 juni- 8 juli 2022 var planhandlingarna ute på granskning och då 
hade allmänheten möjlighet att komma med synpunkter på planförslaget. 
Detaljplanen planeras preliminärt att antas under tredje kvartalet 2023. 

Det primära syftet med detaljplanen är att möjliggöra anläggande av 
kommunalt vatten och avlopp, övertagande av enskilda vägar samt 
kompletterande bostadsbebyggelse. Övertagande av vägar innebär även att 
fler kommuninvånare får tillgång till den kommunala badplatsen. 
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Rubrik Inkom Beskrivning Besvarad  Beslut Förvaltningens svar 
En expropriation av Hindås 1:3 för att anlägga park skulle försvåra för ett av 
detaljplanens syfte; att möjliggöra för kompletterande bebyggelse. Förslaget till 
antagande av detaljplanen kommer därför inte att föreslå expropriering av 
mark (annat än för kommunal väg fram till badplatsen). 

Härryda kommun anser inte heller att det finns ett behov av att expropriering 
av fastigheten Takkullen 1:9. Då det inte finns några pågående ärenden för 
fastigheten. I december 2019 avslog Härryda kommun två ansökningar om 
förhandsbesked gällande enbostadshus och garage på fastigheten Takkullen 
1:9 i Hindås. I motiveringen till avslaget framgår att trafik- och avloppsfrågorna 
i området är komplexa och inte kan lösas i ett förhandsbesked. Vidare nämns 
även att de närboende har servitut på att nyttjad stranden och att även denna 
fråga inte kan lösas i ett förhandsbesked. Kommunen kommer inte att 
genomföra idén. 

Leklust 
Nysäter 

2023-
04-30 

Hejsan! 

 

Detta gäller den stora gräsmattan/fotbollsplan precis vid 
Örtjärns badplats. Det finns otroligt många barn i området 
och vad vore inte bättre än en gungställning på gräsmattan! 
Med gungor både för bebis/småbarn och äldre barn. 

Här finns ju en sandlåda och boulebana, men inga 
gungor?..? Något saknas. Planen nyttjas extremt sällan 
som fotbollsplan, men oavsett hade det kunnat spelas 
fotboll eller annat även med en gungställning där. Det hade 
vi boende i området uppskattat så otroligt mycket! Tack på 
förhand. 

2023-06-
19 

Lagd till 
idébank  

Tack för ditt förslag gällande att installera en gungställning vid Örtjärns 
badplats. 

Vi uppskattar ditt engagemang för att förbättra lekmöjligheterna för barnen i 
området. 

När vi överväger att installera ny lekutrustning på allmänna platser så som 
denna, behöver vi ta hänsyn till flera faktorer. 

Vi vill exempelvis säkerställa att lekmiljön är inkluderande och tillgänglig för 
alla barn i området oavsett ålder eller eventuella funktionsnedsättningar. 
Samtidigt måste vi se till att alla lekredskap som installeras uppfyller strikta 
säkerhetsstandarder för att säkerställa en trygg lekmiljö. 

Utöver tillgänglighet och säkerhet är det också viktigt att beakta underhåll och 
budget. Lekredskap kräver regelbunden tillsyn och underhåll för att säkerställa 
deras hållbarhet och funktionalitet över tid. Dessutom måste vi fördela våra 
resurser på ett sätt som möter olika behov och prioriteringar inom kommunen. 

I dagsläget är det inte aktuellt att installera ytterligare lekutrustning på 
föreslagen plats men vi kommer ta med ditt förslag och önskemål i våra 
överväganden inför framtida planer för lekplatser och utomhusaktiviteter. Vi 
sparar därför din idé i vår idébank.  
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Rubrik Inkom Beskrivning Besvarad  Beslut Förvaltningens svar 
Återställ 
unika 
tallheden på 
Heden i 
Rävlanda. 

2023-
05-01 

Utdrag från förslaget:  

Rävlanda Samhällsföreningen vill genom Härrydaidén 
återställa den unika tallheden på Heden i Rävlanda.  

Genom att återställa tallheden gör Härryda kommun 
Rävlanda mer attraktivt, bidrar till grön infrastruktur, ökar 
tryggheten och förebygger psykisk ohälsa. Den elbelysta 
slingan på Heden i Rävlanda är en välbesökt plats av både 
boende och besökare, alla dagar i veckan och hela året. 
Slingan går i ett tätortsnära område och angöringar till 
slingan finns från skolan, föreningsgård, hembygdsgård, 
förskola, församlingshem, äldreboende, boende för 
personer med särskilda behov och centra delar av 
samhället. 

Att välja slingan är förutom naturupplevelsen en alternativ 
väg att ta sig till nämnda platser, istället för att gå längs den 
hårt trafikerade landsvägen. 

Området är ursprungligen en gammal tallhed som vuxit sig 
till något som idag mer liknar skog. Sedan Härryda 
kommun tagit över marken från Göteborgs Stift har man 
satsat på att hålla rent längs slingan. Det är mycket bra och 
uppskattat eftersom det hindrar växtlighet från att ta över 
slingan och bidrar till lite mer sikt. I möte med 
representanter från kommunen har vi framfört en önskan 
om att återställa området till den tallhed som den en gång 
var. Dels för att bevara naturvärdet men lika viktigt är att 
skapa större trygghet för alla som vistas i området som är 
ett mycket populärt promenadstråk.  

Vår överenskommelse vid mötet 23 januari blev att vi i 
samhällsföreningen via Härrydaidén beskriver vår vision för 
kommunen att ta vidare. Det skulle kunna göras genom en 
dialog med medborgare i Rävlanda för att komma fram till 
ett beslut som så många som möjligt kan känna sig 
tilltalade av. 

Nu ser vi fram mot er återkoppling. 

2023-07-
04 

Lagd till 
idébanken  

Tack för din Härrydaidé om att återskapa en tallhed vid Heden i Rävlanda. 
Förvaltningen har nu utrett möjligheterna att genomföra idén i sin helhet. 

Att återskapa tallhedsmiljön på platsen är i grunden att betrakta som en 
spännande idé. Förvaltningen bedömer samtidigt att ett sådant projekt hade 
krävt stora resurser. Först hade alla andra trädslag i området behövts rensas. 
På längre sikt krävs dessutom att regelbundna röjningar görs för att bibehålla 
tallhedsmiljön. Detta då det inte går att återskapa tallheden och sedan låta 
området vara orört. Växtligheten kommer succesivt att ta över om inte 
återkommande underhållsinsatser genomförs. 

 

I dagsläget har inte kommunen någon budget för sådana utökade 
skötselinsatser och vi kommer därför inte att kunna genomföra idén. Vi anser 
dock att idén är intressant och väljer därför att spara den i vår idébank inför 
framtida projekt. Ett alternativ i framtiden kan också vara att en del av 
skogsområdet röjs till tallhed. Förvaltningen kommer i höst att se över om 
mindre röjningar kan göras i området. 

Då det har tillkommit många aktivitetsytor på senare tid anser även 
förvaltningen att det finns ett behov av att förbättra information och skyltning i 
området. För närvarande ser vi över möjligheterna att ta fram 
informationsskyltar. Tack igen för din Härrydaidé! 

Page 268 of 481



 
 
 

  

 14(24) 

Rubrik Inkom Beskrivning Besvarad  Beslut Förvaltningens svar 
Källsortering 
vid +55 
boenden 

2023-
05-05 

Hej, nu när det byggs en hel del +55 boenden (som ofta till 
största delen är+75 boenden) till glädje för våra gamla 
,som känner att dom inte klarar av trädgård och underhåll 
av sin fastighet längre. Dom kan genom detta få ett 
åldersanpassat boende där livet blir lite enklare och 
samtidigt våga sälja sin fastighet till den yngre 
generationen som letar boende i hemkommunen. 
Idrottsvägen3 (87 lägenheter) är ett sådant boende som 
ser till att öka service närvaron för dom boende. Men man 
kan inte källsortera i närområdet,det finns två 
sopfraktioner,Kompost och Restprodukter(som egentligen 
inte skall innehålla mer än några klorblekta vita kuvert) 
Metall,Papper,Plast Tidningar,Vitt/Grönt Glas saknas! Man 
får promenera genom samhället ungefär tusen meter bort 
till närmaste sorterings station.Det är en omöjlig uppgift för 
många gamla,svaga och synskadade?.där fordonparken 
ofta består utav rullstolar,rullatorer och promenad stavar för 
balansens skull. 

2023-06-
02 

Besvarad Tack igen för din Härrydaidé! 

Vi har nu undersökt din idé och kommit fram till följande: från och med den 1 
januari 2024 kommer kommunen ta över ansvaret för insamling av 
förpackningar. Övergången kommer att göras i flera steg med start av 
insamling från flerbostadshus. Då kommer det finns möjligheter för 
bostadsrättsföreningar att ha insamling av samtliga förpackningsslag och få 
ersättning för detta så att denna insamling antingen blir kostnadsfri för 
fastighetsägarna eller väldigt subventionerad beroende på vilken typ av tjänst 
man väljer att ha. Förpackningar ska samlas in fastighetsnära i alla svenska 
hushåll från 1 januari 2027. Då förändringar inom avfallshanteringen ligger 
nära i tiden kommer vi invänta dessa och inte sätta upp insamling närmare 
Idrottsvägen men rekommenderar dig att kontakta bostadsrättsföreningen. 

Vi vill även tipsa dig om att återvinningsstationen vid Ekdalaskolan bör vara 
närmare än den du syftar på. 

Bänkar 
utmed 
Landehofspå
ren 

2023-
05-11 

Det skulle vara bra att få några bänkar utmed 
landehofspåren,liknande de som finns i 
Wendelsbergsspåren! Äldre som vill ta sig en promenad 
där vill kanske vila en stund! Tack på förhand 

2023-07-
04 

Idén 
genomförs 
inte  

Hej! 

Tack för din Härrydaidé! 

Du föreslår att få några bänkar längs med Landehofspåren för att äldre 
personer som tar en promenad där ska kunna vila en stund. Din idé är 
intressant och vi förstår att det skulle kunna vara till nytta för besökare längs 
med Landehofspåren. 

Tyvärr har Härryda kommun för tillfället inga planer på att sätta upp bänkar 
längs med dessa spår. Vi rekommenderar istället att du utforskar andra spår i 
Härryda kommun där det redan finns rastställen eller bänkar. Det finns flera 
alternativ att utforska, och vi tror att du skulle gilla dessa spår: 

Wendelsbergsspåren: Wendelsbergsspåren är en populär destination för 
friluftsliv och promenader. Här finns det flera rastplatser och bänkar där du kan 
ta en paus och njuta av naturen. 

Härlanda Tjärn: Härlanda Tjärn är en trevlig plats för en promenad. Runt sjön 
finns det flera bänkar och rastplatser där du kan sitta ner och vila. 

Härryda kyrka: Härryda kyrka är belägen i närheten av Landehofspåren. 
Kyrkan har en vacker omgivning och det finns bänkar där du kan sitta ner och 
njuta av lugnet. 
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Rubrik Inkom Beskrivning Besvarad  Beslut Förvaltningens svar 
Vi tackar dig ändå för din idé och din omtanke om att göra det bekvämare för 
de som promenerar längs med Landehofspåren. Om du har fler idéer eller 
synpunkter är du alltid välkommen att dela dem med oss. 

Förslag för 
fler utegym 

2023-
05-28 

Jag uppskattar verkligen de två befintliga utegymmen i 
Landvetter, Landehof och Landvetter skolan. Dock skulle 
jag vilja ta upp en fråga angående deras placering och 
utrustning. Landehof-utegymmet känns avlägset för många 
invånare och kanske inte tillgängligt för alla som önskar 
använda det. Å andra sidan är utbudet av 
träningsutrustning vid Landvetter skolan något begränsat 
och kanske inte uppfyller de behov som finns. 

Mot bakgrund av detta skulle jag vilja föreslå att man 
överväger att bygga ännu ett utegym i Landvetter, helst i 
närheten av Pintorps-området. Detta skulle ge invånarna i 
området en mer bekväm och lättillgänglig möjlighet att 
träna utomhus. Ett välutrustat utegym i detta område skulle 
inte endast bidra till en plats för människor att vistas och 
umgås. Men även fungera som en användbar resurs för 
idrotts föreningarna där omkring. 

2023-10-
16 

Idén 
genomförs 
inte 

Tack för din Härrydaidé om utegym i Landvetter. 
 
Roligt att du uppskattar de utegym som finns i Landvetter. Härryda kommun 
ansvarar för utegymmet i Landehof men gymmet vid Landvetterskolan är inte 
kommunens, därför kan vi inte påverka utbudet. 
 
Tyvärr måste vi meddela att kommunen inte har några omedelbara planer på 
att bygga fler utegym i Landvetter och har inget utrymme i nuläget att prioritera 
ett utegym. Vi sparar dock din idé i vår idébank för framtida utveckling av 
området. 
 
Tack igen för att du delar dina idéer om hur kommunen kan bli bättre! 

Förbättring 
av backe vid 
innsjön 

2023-
06-08 

Hej! Slingan runt Finnsjön är välbesökt av motionärer och 
ni har gjort jättefina förbättringar vid slutet av Pottebo upp 
mot anslutning till elljusspåret med bl.a. en bro vid svårt 
underlag. En bit in på slingan efter Pottebo kommer det en 
backe som i mina närmsta kretsar kallas "mördarbacken". 
Det är så pass brant, i kombination med dåligt 
grusunderlag som lossnar, att det är svårt att både ta sig 
upp och ner för backen. Även jag har trillat vid några 
tillfällen. Mitt förbättringsförslag är därmed att jämna ut / 
platta ut den backen så att alla kanta sig fram på ett säkert 
sätt. 

2023-07-
04 

Idén 
genomförs 
inte  

Tack för din Härrydaidé om att jämna ut den branta backen på slingan runt 
Finnsjön. Vi uppskattar att du delar med dig av din erfarenhet och ditt förslag 
för att förbättra sträckan. 

Vi förstår att backen kan vara utmanande att ta sig upp och ner för, särskilt 
med tanke på grusunderlaget som kan lossna. Att säkerställa en trygg och 
säker promenad är viktigt för oss. 

Härryda kommun har undersökt och diskuterat olika förbättringsmöjligheter 
längs med slingan runt Finnsjön. Vi vill informera dig om att vi inte har planer 
på att jämna ut eller platta ut den aktuella backen. En av anledningarna till 
detta är att backen faktiskt utgör en utmärkt plats för konditionsträning och 
intervallträning för motionärer och löpare. 

Samtidigt vill vi påpeka att det finns andra motionsspår och sträckor i Härryda 
kommun där man kan njuta av promenader och löpning utan branta backar. 
Om du letar efter alternativa sträckor med en mer jämn terräng, kan vi 
rekommendera att utforska andra områden, till exempel: 

Page 270 of 481



 
 
 

  

 16(24) 

Rubrik Inkom Beskrivning Besvarad  Beslut Förvaltningens svar 
Hällingsjö motionsspår: Detta spår erbjuder en naturskön sträcka med varierad 
terräng och är lämpligt för både promenader och löpning. Här finns inga branta 
backar, vilket gör det till en perfekt plats för dem som föredrar en jämnare 
terräng. 

Hälsans stig: Hälsans stig ger alla möjligheten att promenera fem kilometer i 
vacker och variationsrik skogs- och stadsmiljö. Motionsslingan är lättillgänglig 
för alla och är markerad med riktnings- och kilometerskyltar. Du kan njuta av 
en härlig promenad längs denna slinga utan att behöva bekymra dig för branta 
backar. 

Wendelsbergsparken: I Wendelsbergsparken finns ett elljusspår på 2,3 
kilometer som är tänt till klockan 22.00. Här kan du ta en löprunda eller 
promenad på en slinga med omväxlande mjukt och hårt underlag. Utöver 
elljusspåret kan du även utforska promenadstigarna som leder till Lilla och 
Stora utsikten samt Jättegrytsrundan. Detta ger dig möjlighet att njuta av 
naturen och få en varierad träning utan branta backar. 

Landvettersjön runt: Om du vill ha en fin sträcka vid vattnet kan du prova att ta 
dig runt Landvettersjön. Detta motionsspår erbjuder en jämn och naturskön 
väg längs med sjön, perfekt för promenader eller löprundor. 

Dessa är bara några exempel på motionsspår i Härryda kommun där du kan 
njuta av en mer jämn terräng utan branta backar. Du kan utforska fler 
möjligheter och hitta din favoritsträcka genom att besöka kommunens 
webbplats: 
https://www.harryda.se/upplevaochgora/idrottmotionochfriluftsliv/friluftslivochm
otion/motionsspar.4.42a851691818a5d975f2520.html 

eller: 

Kontakta Härryda kommun för ytterligare information: 031-724 1000 

Vi hoppas att du hittar ett motionsspår som passar dig och önskar dig fortsatt 
njutning av din träning. 

Om du har fler idéer eller synpunkter är du alltid välkommen att dela dem med 
oss. 

Gungor och 
konstgräs 
Önnerödssk
olan 

2023-
06-09 

Hej! Jag skriver för Önnerödsskolans elevråd. 

Under terminen som gått har lite olika förslag kommit upp 
som vi på skolan inte själva kan ta upp eller lösa och därför 
vänder i oss till er i kommunen. 

2023-07-
04 

Idén 
genomförs 
inte  

Hej Önnerödsskolans elevråd! 

Tack för ert engagemang och för att ni har delat era Härrydaidéer med oss. 
Det är bra att ni som elevråd aktivt bidrar till skolans utveckling och trivsel. Jag 
ska försöka besvara era förslag på bästa sätt och ge er mer information. 
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Rubrik Inkom Beskrivning Besvarad  Beslut Förvaltningens svar 
Vi har fått in förslag på att lägga konstgräs på 
fotbollsplanen på vår skolgård, men eftersom det inte 
räknas som skolans "mark" utan kommunens riktar vi 
förslaget vidare till er. 

Att ha gungor på eller omkring skolgården, exempelvis på 
lekplatsen vi bouleplanen. Här har eleverna önskat specifikt 
"singelgungor" 

Skulle vara jättefint om ni kan ta upp detta och eventuellt 
komma med svar 

 

Förslag 1: Konstgräsplan på skolgården: Jag förstår att ni önskar att det läggs 
konstgräs på fotbollsplanen på er skolgård. Tyvärr har vi för närvarande inga 
planer på att anlägga konstgräs där. Som ni nämner är skolgården inte 
skolans egen mark utan tillhör kommunen som helhet, vilket kan göra det mer 
komplicerat att genomföra förändringar. Det kostar mycket att anlägga en 
konstgräsplan och varierar beroende på olika faktorer som platsens storlek, 
befintligt underlag och kvalitet på konstgräset. Dessutom kan det finnas 
ytterligare kostnader för tekniskt arbete och tillstånd. Jag rekommenderar att ni 
diskuterar detta med er rektor, för att undersöka om det finns andra 
möjligheter eller alternativa lösningar inom skolans ramar. 

Förslag 2: Gungor på skolgården: Det är jättebra att ni har önskemål om att ha 
gungor på eller omkring skolgården. Att ha en lekplats med varierade 
lekmöjligheter är viktigt för elevernas trivsel och rörelse. Jag rekommenderar 
er att diskutera detta med er rektor och skolans personal för att se om det är 
möjligt att utöka eller anpassa lekplatsen för att inkludera gungor. De kan 
också ha insikter om eventuella begränsningar eller resurser som behövs för 
att genomföra förändringar på skolgården. 

Det är viktigt att fortsätta lyfta era idéer och förslag med skolans ledning och 
relevanta personer inom kommunen och det arbete som ni som elevråd gör är 
viktigt och något vi värdesätter högt. Era synpunkter är värdefulla och kan 
bidra till att forma skolmiljön på ett positivt sätt. Jag uppmuntrar er att vara 
fortsatt engagerade och arbeta tillsammans för att förbättra er skolgård och 
skolmiljö. 

Gräva ur och 
anlägga 
badplats i 
Masse tjärn 

2023-
07-22 

Masse tjärn håller på att växa igen. Det är stora vasspartier 
runt hela tjärnet och det har uppstått flera öar med vass 
och små träd mitt i tjärnet. Vattenspegeln har stor 
betydelse för upplevelsen av parken runtom. 

Kommunen bör därför gräva ur Masse tjärn på liknande 
sätt som man gjorde i Mölndalsån för något år sedan. I 
samband med grävningen bör en liten badplats anläggas i 
anslutning till det nya trädäcket vid Viola Gråstens plats. 
Det kan bli en fin mötesplats för boende i de nya 
lägenheterna vid Mölnlycke fabriker och ungdomar som 
idrottar i Mölnlycke Arena. 

2023-09-
07 

Besvarad Tack för din Härrydaidé om att gräva ur Massetjärn och anlägga en badplats i 
anslutning till trädäcket vid Viola Gråstens plats. Förvaltningen har nu utrett 
möjligheterna att genomföra din idé i sin helhet. 

Vi är i grunden positiva till ditt förslag och har förhoppningar om att det någon 
gång i framtiden kommer finnas resurser till att sanera kring/i Massetjärn. Det 
är dessvärre inte särskilt troligt att det kommer att ske på en ganska lång tid av 
just den anledning som du nämner, dvs. föroreningarna. För att göra en sådan 
åtgärd krävs också tillstånd hos Länsstyrelse eller Mark och miljödomstolen 
(beroende på omfattningen). Vid muddringen av Mölndalsån stod vi inte inför 
lika stora utmaningar vad gäller föroreningarna då det sedimenterar mindre 
där än vad det gör i Massetjärn. 
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Rubrik Inkom Beskrivning Besvarad  Beslut Förvaltningens svar 
Bottenslammet i tjärnet rymmer tungmetaller och andra 
föroreningar från den tidigare verksamheten i Mölnlycke 
fabriker. Grävarbetet behöver därför utföras på ett sätt så 
att föroreningarna tas om hand utan att spridas. Det borde 
ha varit liknande förutsättningar när Mölndalsån grävdes ut, 
så kommunen bör ha kunskap om lämplig metod. Särskild 
hänsyn till föroreningarna behöver förstås vidtas i 
anslutning till den nya badplatsen. 

Föroreningarna består främst av förhöjda halter av tungmetaller samt PAH 
(tjärämnen). Dessa tillförs Massetjärnen via dagvatten samt via utlakning och 
erosion av fyllnadsmassorna runt tjärnen. Inför en eventuell sanering behöver 
det därför först utredas vilka åtgärder som krävs för att förhindra en 
återkontaminering av sedimenten. Det kan röra sig om att ta bort förorenade 
fyllnadsmassor omkring tjärnen eller på annat sätt hindra utlakning samt 
erosion av massorna samt att minska tillförseln av föroreningar från trafik m.m. 
Föroreningarna har påvisats i både mark, grundvatten och sediment i och 
kring Massetjärn. Saneringen kan därmed bli väldigt dyr, då det troligen inte 
räcker med att bara ta bort sedimentet. Markarbeten/muddring är i sig också 
en risk och kan utgöra en hälsofara om förorenade partiklar sprids till 
råvattentäkten i samband med saneringen. 

Norconsult gjorde 2018 en riskbedömning på uppdrag av kommunen. I den 
finns inget som konkret antyder att det skulle vara farligt att bada i vattnet. 
Risker kan dock föreligga vid förtäring av kräftor och/eller fisk från tjärnen. 
Påvisade föroreningar utgör också risker för sediment- och vattenlevande 
organismer. Vid bad rörs sedimentet upp och riskerar att föras vidare till 
råvattentäkten. Kommunens Miljö- och hälsoskyddsverksamhet 
rekommenderar därför inte bad i tjärnen. 

För att förhindra igenväxningen och öppna upp för mer vattenspegel så 
kommer vi klippa en del av vasspartierna runtom Massetjärn inom kort. 

Dubbelzon 
Landvetter 

2023-
07-26 

Jag har ett förbättringsförslag över västtrafiks zonsystem. 
Det är lite udda att Landvetter inte ingår i zon A och detta 
blir väldigt uppenbart om man studerar kartan där man ser 
att det uppstår en stor inbuktning i zon A vid Landvetter. 
Det är många i Landvetter som pendlar in till Göteborg 
dagligen via kollektivtrafiken och på grund av detta anser 
jag det vara rimligt att Landvetter skulle få ingå i zon A. 

Jag förstår dock att Landvetter resecentrum fungerar lite 
som en knutpunkt för övriga regioner öster om Landvetter 
och föreslår därför en dubbelzon i Landvetter där både zon 
A och zon B biljetter är giltiga. 

Eftersom att representanter för Härryda ingår i nämnden 
tänkte jag att de kunde ta upp mitt förslag där. 

2023-09-
12 

Besvarad Tack för din Härrydaidé om att Landvetter bör ingå i Västtrafiks zon A. 
Förvaltningen har nu utrett din idé och bedömt möjligheterna att genomföra 
förslaget. 

Kommunen delar din uppfattning om att det vore rimligt att Landvetter ingår i 
zon A. Faktum är att vi är av inställningen att inte bara Landvetter utan hela 
Härryda kommun borde ingå i zon A med tanke på det geografiska läget som 
kranskommun till Göteborg, Mölndal och Partille.  

Sedan Västtrafiks nya zonindelning trädde i kraft år 2020 har kommunen vid 
ett flertal tillfällen framfört till infrastruktur- och kollektivtrafiknämnden i Västra 
Götalandsregionen att zonindelningen påverkar kommunen mycket negativt. 
Nuvarande zonindelning har negativa effekter för boende, besökare och 
näringslivet i kommunen. Invånare i Härryda kommun har i den nya 
zonindelningen ingen möjlighet att resa till en annan kommun inom samma 
zon och är den enda kommunen i regionen vars invånare inte kan nå ett 
sjukhus utan att passera en zongräns. 
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Rubrik Inkom Beskrivning Besvarad  Beslut Förvaltningens svar 
Härryda kommun har skrivit till kollektivtrafiknämnden och bett om en översyn 
av taxezoner med hänsyn till att kommunen borde tillhöra zon A. Kommunens 
uppfattning är att placeringen i zon B och dagens orimliga kostnader för korta 
resor över zongränser hämmar kollektivtrafikens utveckling. Med hänsyn taget 
till såväl geografiska förhållanden som den regionala utvecklingen anser därför 
kommunen att det är motiverat med en förändrad zonindelning. 

Kommunens önskemål har till viss del besvarats i och med att 
kollektivtrafiknämnden i oktober 2022 beslutade om att införa tre nya 
omlottzoner, dvs. områden med dubbel zontillhörighet. Mölnlycke tätort utgör 
ett av dessa områden. Kommunen vidhåller samtidigt att resterande delar av 
kommunen också bör tillhöra zon A och kommer att fortsätta att framföra 
dessa önskemål i framtida skrivelser och dialog med Västtrafik. I slutändan är 
det infrastruktur- och kollektivtrafiknämnden som fattar beslut om förändringar i 
zonindelningen. Det är därför viktigt att Västra Götalandsregionen och 
Västtrafik arbetar för en översyn av zonsystemet för att förbättra nuvarande 
brister så fort som möjligt. 

Sammanfattningsvis håller vi alltså med dig om att Landvetter (precis som 
övriga delar av kommunen) bör vara en del av zon A och framför 
återkommande dessa synpunkter till kollektivtrafiknämnden i Västra 
Götalandsregionen. 
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Rubrik Inkom Beskrivning Besvarad  Beslut Förvaltningens svar 
Rävlanda, 
aktivitetsomr
åde för barn 

2023-
08-10 

Då fotbollsplanen som ligger vid smedjevägen i rävlanda är 
på väg att överväxas av gräs/buskar och tydligen inte 
längre ska underhållas så är min idé att den görs om till en 
multiarena och lekplats då det är många barnfamiljer i 
närområdet som skulle ha mycket nöje av detta 
aktivitetsområde. 

Multiarenan skulle kunna bestå av en plan för basket och 
småmål för fotboll och liknande. 

Lekplatsen skulle kunna ha en rutschkana, gungor samt en 
sandlåda. 

 

2023-09-
13 

Besvarad Tack för din Härrydaidé och din engagerade syn på att förbättra vårt 
närområde. Det är fantastiskt att se hur invånare som du är måna om att 
skapa bättre platser för oss alla att njuta av. 
 
Ditt förslag om att omvandla fotbollsplanen vid Smedjevägen i Rävlanda till en 
multiarena och lekplats är intressant. Vi håller med om att en sådan plats 
skulle ge familjer och barn i området ett fantastiskt ställe att leka och utöva 
olika sporter. 
 
Tyvärr måste vi meddela att kommunen inte har några omedelbara planer på 
att genomföra detta projekt. Som du nämner är att anlägga en multiarena och 
lekplats en investering som skulle kräva betydande resurser, och vi måste 
balansera våra projekt utifrån de ekonomiska förutsättningarna. Vi förstår 
vikten av att ha sådana mötesplatser i samhället, men för närvarande måste vi 
prioritera andra projekt som är mer akuta och har större möjlighet att 
genomföras inom den rådande ekonomiska ramen. 
 
Det krävs resurser att göra även mindre åtgärder då planen ju inte har varit i 
kommunens driftsbestånd tidigare. Det kommer även kräva arbete att klargöra 
ytan samt resurser för löpande underhåll. Detta är resurser som i dagsläget 
inte finns. 

Kanotklubbe
n Hindås 

2023-
08-20 

Det finns massor av båtar längs strandkanterna som inte 
används och ej har använts på flera år. Platsen är vid 
kanotklubben och/eller nedanför bowlingbanan. Många 
människor promenerar längs dessa stigar dagligen. 

Mitt förslag är att alla som äger en båt som ligger här bör 
märka upp dem och om det inte görs inom en viss period 
så tas de bort. Det är båtar där som inte rörts på flera år, 
de har mer eller mindre växt fast. Det kommer leda till en 
bättre och trevligare miljö för alla Hindåsbor samt så kan 
andra personer som faktiskt har båtar använda platsen. 
Detta har gjorts i andra kommuner och fungerat bra. 
Exempelvis på Brännö. 

2023-10-
16 

Besvarad Tack för din idé 

Marken vid kanotklubben i Hindås som du refererar till ägs av Härryda 
kommun och är allmän platsmark, vilket innebär att maken är avsedd för ett 
gemensamt behov. Allmän plats får inte mer än tillfälligtvis upplåtas för en 
enskild verksamhet och stängas av för allmänheten. 

Enligt brottsbalken 8 kapitlet får inga olovliga åtgärder ske på annans mark. 
Förbudet gäller också offentligt ägd mark. Att placera en anläggning såsom 
båt på kommunens mark är alltså inte tillåtet, oavsett hur länge båten har legat 
på platsen. 

Idag utfärdar Härryda kommun inga tillstånd till båtägare som gör det tillåtet att 
placera båtar på allmänplatsmark, vilket innebär att samtliga båtar som är 
uppställda på allmän platsmark är uppställda utan lov. Vidare har kommunen 
idag inga ekonomiska resurser tillgängliga för att forsla bort de båtar som är 
uppställda på allmän platsmark. 
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Rubrik Inkom Beskrivning Besvarad  Beslut Förvaltningens svar 
Hindås 2023-

08-29 
Vi önskar en rastgård för hundar i Hindås. Har förstått att 
Rävlanda Landvetter o Mölnlycke har detta. 

Eftersom hundar skall hållas i koppel ( vilket jag håller med 
om) behöver vi ett ställe där hundarna kan springa lösa. 

Vet inte riktigt hur och vem som sköter om rastgården i 
Rävlanda, men är där ibland och denna fungerar så bra. 

Kan även tänka mig ingå i någon grupp som hjälper till med 
detta. 

2023-09-
21 

Besvarad Tack för din Härrydaidé och din önskan om en rastgård för hundar i Hindås. 
Det är uppskattat att du engagerar dig för våra fyrbenta vänner och deras 
behov av utrymme att röra sig fritt. 

Vi förstår vikten av att tillhandahålla platser där hundar kan röra sig lösa och 
ha möjlighet till en aktiv vardag. För närvarande pågår ingen planering av 
större projekt på grund av de nuvarande ekonomiska förutsättningarna. 
Förvaltningen har tidigare tittat på att bygga en hundrastgård i Hindås, just den 
platsen som föreslogs kräver större investeringskostnader än vad som ryms 
inom budget. Det är därför svårt att genomföra detta projekt omedelbart. Det 
finns andra projekt som också måste prioriteras och det kan därför ta tid innan 
en rastgård för hundar i Hindås blir verklighet i närtid. 

Vi uppskattar ditt erbjudande att ingå i en grupp som kan stödja detta initiativ. 
Det är människor som du, med en passion för att förbättra vår närmiljö, som är 
avgörande för att göra detta till verklighet när möjligheten ges. 

Vi tar till oss din idé och kommer att fortsätta arbeta för att skapa bättre 
förutsättningar för våra hundar och deras ägare. Tack för ditt engagemang och 
din förståelse. 

Idrottsviken 
Hindås 

2023-
09-03 

Hej! Sedan 1900-talets början har Hindås skogar och sjöar 
tagit emot besökare i skidspår, på hoppbackar, på is och 
vatten i vinter, sommar och året runt idrotter. Turisthotellet 
nuvarande Hjortviken som nu är under stor utbyggnad och 
Idrottsgården nuvarande Hindåsgården tar emot 
hotellgäster som har tillträde till vandringsleder och 
vattenleder. Det tidigare landskapsbildskyddade området 
längs Idrottsvikens östra sida Härryda Ingelse 1:5 och 1:6 
är nu avstyckat med två byggnadslov tomter. Stranden är 
viktig att skyddas och mitt önskemål är att den blir skyddad 
och tillgänglig för allmänheten genom att Härryda kommun 
införlivar fastigheterna Härryda, Ingelse 1:5 och 1:6 som 
fortsatt skogsmark. 

2023-10-
16 

Besvarad Tack för din Härrydaidé om att kommunen införlivar fastigheterna Ingelse 1:5 
och 1:6 som skogsmark för att skydda och tillgängliggöra stranden vid 
Ingelsevik. Förvaltningen har nu utrett din idé och bedömt möjligheterna att 
genomföra förslaget. 
 
Kommunen äger ingen mark i närheten av de fastigheter du nämner och har 
därför ingen rådighet i frågan.  

Förvaltningen bedömer heller inte att ett kommunalt inköp av nämnda 
fastigheter är aktuellt. Detta då Härryda kommun redan äger mark längs en 
stor del av strandremsan väster om det berörda området. Dessa områden är 
tillgängliga för allmänheten och i närheten av centrala Hindås finns även en 
kommunal badplats.  
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Rubrik Inkom Beskrivning Besvarad  Beslut Förvaltningens svar 
De fastigheter du nämner ingår inte i detaljplanerat område och inte heller 
området kring fastigheterna. Kommunen har inga nya detaljplaner på gång i 
närområdet. 
 
I gällande översiktsplan är området markerat som "Värdefull natur 
(hänsynsnivå 1 och 2 i Naturvårdsplan”. I samrådshandlingen för ny 
översiktsplan redovisas "Natur, hänsynsnivå 1 & 2". Fastigheterna Ingelse 1:5 
och 1:6 ligger inom hänsynsnivå 2-område. Inom hänsynsnivå 2-områden bör 
exploatering undvikas. Enstaka byggnader och anläggningar kan prövas av 
Miljö- och bygglovsnämnden om det kan ske på sådant sätt att utpekade 
värden inte påtagligt skadas. Även exploatering i närheten ska ske med 
hänsyn till områdets naturvärden. En eventuell exploatering ska föregås av 
detaljplan och kombineras med bevarandeåtgärder så att naturvärdena 
gynnas (Se mer information i Naturvårdsplan, Härryda kommun, 2012). Både 
nu gällande översiktsplan och samrådsversionen av den nya översiktsplanen 
stämmer således med vad du efterfrågar. 
 
Vidare ligger fastigheterna inom landskapsbildskydd och strandskydd. 
Kommunen har tillsyn över strandskyddet och länsstyrelsen över 
landskapsbildskyddet. 

Multisportare
na i 
Pixbo/Mölnly
cke 

2023-
09-26 

Jag skulle vilja nominera in ett förslag till Härrydidén att 
anlägga en inhägnad multisportarena på grusplanen som 
ligger mitt emot Vällsjöskolan på andra sidan Rådavägen 
(bakom busshållplatsen Vällsjö centrum). Grusplanens 
placering med närhet till såväl cykelbana som 751:ans 
busshållplats skulle innebära att även barn och unga 
boendes i Pixbo och andra delar av Mölnlycke enkelt skulle 
kunna ta sig dit på egen hand för att nyttja multisportarenan 
på sin fritid för bollsport, lek, etc. 

2023-10-
16 

Besvarad Tack för ditt engagemang och Härrydaidé om att anlägga en inhägnad 
multisportarena på den grusplan som ligger mitt emot Vällsjöskolan. Det är 
alltid uppmuntrande att se invånare som vill förbättra fritidsmöjligheterna för 
barn och unga i samhället. 

Vi uppskattar och tar till oss ditt förslag om en multisportarena på grusplanen 
vid Vällsjöskolan. Det är viktigt att skapa goda förutsättningar för fysisk 
aktivitet och lek för barn och unga. Den föreslagna platsen, med närhet till 
både cykelbana och busshållplats, verkar vara strategiskt välplacerad för att 
vara tillgänglig för en bred målgrupp. 

Tyvärr måste vi meddela att kommunen, precis som alla andra kommuner i 
Sverige, för närvarande befinner sig i en utmanande ekonomisk situation där 
prioriteringar måste göras noggrant. De tillgängliga resurserna är begränsade 
och vi måste fokusera på de mest akuta behoven och investeringarna som 
gynnar flest invånare i kommunen. 
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Rubrik Inkom Beskrivning Besvarad  Beslut Förvaltningens svar 
Som brukarrådsrepresentant med två barn på Vällsjöskolan 
vet jag att också skolan skulle ha stor glädje av en 
inhägnad multisportarena i nära anslutning till skolan för att 
kunna erbjuda eleverna mer meningsfulla rast- och 
fritidsaktiviteter då skolgården inte riktigt ger utrymme för 
exempelvis fotboll, basket eller andra bollsporter som den 
är utformad idag. En multisportarena i närheten av skolan 
skulle också bidra till större möjligheter för skolan att 
bedriva idrottslektioner utomhus och/eller friluftsdagar. 

Eftersom grusplanen som föreslås ligger utanför skolans 
område men på kommunens mark beslutades vid senaste 
brukarrådsmötet nu i september om att vi föräldrar lämnar 
in en ansökan via Härrydaidén och att skolans personal 
lyfter frågan om en inhägnad multisportarena inom ramen 
för upprustning av skolgården, inom ordinarie processer. 
Detta eftersom det finns en yta också på skolans område 
som skulle kunna lämpa sig för en inhägnad 
multisportarena. 

 

Det är positivt att det redan finns näridrottsplatser och multisportplaner i 
Mölnlycke, som Säteriet, Djupedalsäng och Hasselvägen. Dessa platser kan 
fortsätta vara tillgängliga för fysisk aktivitet och sport för invånarna i området. 

Vi uppmuntrar dig att fortsätta vara aktiv och engagerad i samhällsfrågor, och 
vi är tacksamma för din insats och ditt förslag. Framöver kan det finnas 
möjligheter när ekonomin förbättras och nya investeringar kan övervägas. 

Temapark 2023-
10-02 

Utdrag från förslaget:  

Jag har skapat en ny temapark i mitt huvud och tror 
verkligen det jag har klurat på skulle vara en stor 
dragningskraft till kommunen gällande turism och 
ekonomisk vinning. 

Såklart skulle ett sådant projekt jag har i åtanke kosta 
väldigt mycket att färdigställa men sedan också bringa in 
mycket pengar. Denna typ av temapark saknas i hela 
Sverige och skulle därmed dra mycket folk, även från 
norden. Det är en typ av nöjespark men skulle inte heller 
konkurrera så med Liseberg som är i närheten då det ändå 
är olika. Till temaparken skulle det även finnas möjlighet till 
temaspecifika gäststugor men sådant skulle man kunna 
utöka med tiden. 

2023-10-
09 

Idén 
genomförs 
inte 

Vi har nu tittat närmare på din idé. 
Vi vill tacka dig för ditt engagemang men Härryda kommun väljer att inte gå 
vidare med ditt förslag om en temapark i Härryda kommun. 
Vi bedömer inte att det är aktuellt med en sådan satsning i Härryda kommun 
för närvarande. Tack igen för din idé! 
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Obesvarade idéer  
Rubrik Datum Kortfattad beskrivning 

Här och Där 2023-10-11 Idén handlar om att kommunen borde erbjuda ett hyrcykelsystem likt Göteborgs Styr och Ställ, men i Härryda med namnet Här och Där. 

Reflexer till alla 
barn 

2023-10-10 Idén handlar om att kommunen bör köpa in reflexer som kan delas ut till alla barn i förskola och grundskola. 

Namnförslag 
plantering 

2023-10-09 Idén handlar om att namnge planteringen vid Landvetters Resecentrum.  

Installera solceller 
på äldreboende 

2023-10-08 Idén handlar om att installera solceller på samtliga kommunala äldreboenden.  

Gör 
Biblioteksgatan till 
gågata 

2023-10-04 Idén handlar om att göra Biblioteksgatan till gågata mellan Coop och Hemköp. En bilfri ”kärna” föreslås höja trivseln i centrala Mölnlycke.  

Samlingsplats för 
äldre i centrum av 
Mölnlycke 

2023-07-05 Idén handlar om att skapa en samlingsplats/träffpunkt för äldre i centrum av Mölnlycke. 
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